
 1 

 

 

 

 

 

2026年２月13日 

各 位  

会 社 名 株式会社エルアイイーエイチ 

（コード番号 5856 東証スタンダード市場） 

代表者名 代表取締役社長  山口 和也 

問合せ先 取締役      三浦 功 

（TEL．03－6458-6913） 

 

 

2026年３月期第３四半期決算短信の開示が 

四半期末後45日を超えることに関するお知らせ 

 
当社は、本日予定しておりました2026年３月期第３四半期決算短信の発表を延期し、四半期

末後45日を超える見込みとなりましたのでお知らせいたします。 
株主・投資家の皆様、お取引先をはじめとする関係者の皆様に、多大なるご迷惑・ご心配を

おかけすることとなりましたことを、深くお詫び申し上げます。 

 

記 

 

１． 2026年３月期第３四半期決算短信の開示が四半期末後 45日を超えることとなった理由 

2026年2月12日付「訴訟の提起に関するお知らせ」のとおり、当社連結子会社の株式会社

なごみ設計にて、当社がこれまで把握していなかった進行中の訴訟が発覚いたしました。 

本件訴訟を認識したことに伴い、訴訟の事実経緯、及び当該連結子会社の会計処理の適切

性の検証には相応の時間を要する事態となったと捉え、当社は、特別調査委員会を設置し、

調査を進めることとしております。 

そのため、2026年３月期第３四半期決算短信につきましては、当該特別調査委員会の調査

の結果を踏まえて発表すべきと考え、2026年３月期第３四半期決算短信の発表を延期するこ

とといたしました。 

なお、特別調査委員会の調査の内容等につきましては、特別調査委員会の設置時に後日改

めて発表いたします。 

 

２． 今後の予定 

当社といたしましては、早急に特別調査委員会を設置し、調査を進め、2026年３月期第３

四半期決算短信を発表できるよう、最善を尽くしてまいります。 

株主・投資家の皆様、お取引先をはじめとする関係者の皆様に、多大なるご迷惑・ご心配

をおかけすることとなりましたことを、深くお詫び申し上げます。 

 

以 上 

 


